CITTA’ DI ERA

CLEA

Citta ‘metmpoiitana di Venezia

ORIGINALE

| Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

DELIBERAZIONE N.152 DEL 17/11/2016

OGGETTO: REGISTRAZIONE EMAS - CONFERMA DELLA POLITICA AMBIENTALE

L'annc duemilasedici, il giomo dmmssette det mese di novembre alle ore 17:15, nella remdenza

comunale, convocata nei modi di legge, si &

Alia trattazione della presente deliberazione, 1'1su1tano presenti:

¢ legaimente riunita la Giunta Comunale

- COgNOMme € nome carica presente
MESTRE MIRCO Sindaco SI
TESO GRAZIANO Vicesindaco SI
DORETTO VALENTINA Assessore SI
CATTELAN ANGELO ‘Assessore 18I
FURLAN PATRIZIA, Assessore SI°
VETTORE MICHELA Assessore SI
Totale Presenti ¢ Totale Assenti §

Presiede la seduta I} Sindaco Mirce Mestre.

Partecipa alla seduta [} Segretario Generale Dr.ssa Haria Piattell,

1l Presidente, essendo legale il numero degli intervenuti, dichiara valida I'adunanza per la
trattazione deli’oggetto sopraindicato.

Pagina 1 di 3




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Citta di Fraclea, con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del
22/11/2011 avente ad oggetto “ADESIONE AL PIANO REGIONALE DI SVILUPPO DEL
TURISMO SOSTENIBILE E COMPETITIVO. APPROVAZIONE DOCUMENTO DI POLITICA
AMBIENTALE”, ha approvato il documento di Politica Ambientale, sottoscritto dal Sindaco, quale
impegno dell’ Amministrazione Comunale per il mwhoramento delle prestazioni amblentah atto
Necessario per acqu151re la registrazione Emas;

PREMESSO che la Citta di Eraclea in data 23/05/2013 al n. IT — 001556 ha ottenuto la
registrazione Emas dal Comitato Ecolabel — Ecoaudit — Sezione Emas, adottando un sistema di
gestione ambientale conforme al regolamente Emas allo scopo di attuare un miglioramento
continuo delle proprie prestazioni ambientali e di pubblicare una dichiarazione ambientale;

PREMESSO che m data 22/06/2016 la Registrazione sopradescritta é stata rinnovata prorocandone
la scadenza della validita della registrazione stessa alla data del 21/12/2018;

DATO ATTO che in data 05/06/2016 si sono tenute le elezioni dirette del Sindaco e del Consiglio
Comunale nella Cittd di Eraclea e che pertanto i documento di Politica Ambientale necessita del
rinnovo e della sua confeima anche da parte delia nuova Amministrazione eletta;

" Dato atto che il presente provvedimento non necessita dei pareri di regolariti tecnica ¢ contabile in
quanto trattasi di atto di mero indirizzo, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Les.vo 18/08/2000 n.
267,

Visto Vart. 48, comma 1°, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Ad unanimita di voti favorevoli espressi nelle forme di Iegge;

DELIBERA

1} Dn approvare il documento di “Politica Ambientale”, allegato A) e sottoseritto dal Sindaco,
quale impegno dell’Amministrazione Comunale per il miglioramenio delle prestazioni
ambientali come indicate nell’aliegato, che costituisce parie integranie e sostanzm}e delia
presente dehberazxone

Con successiva ¢ separata votazione, ad upanimitd di voti, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai semsi dell’art. 134- comma 4° - del D.Lgs n. 267 de}
18.68.2000. : , ‘

Allegati: documento di Politica Ambierntale (all. 4)

Pagina 2 di 3



j‘if E‘L’r:@ ﬁ «’"\.7.:.5‘
@ﬁhﬁ@m FEEe 5& fied *‘*,{,‘.‘ﬂ:}_ﬁ ?;316

POLITICA AMBIENTALE

LAmministrazione Comunale di Eraclea, nella consapevolezza del proprio ruolo
fondamentale nella salvaguardia dell’ambiente sul territorio, della salute e della sicurezza
dei cittadini, dei turisti e degli operatori locali si impegna a sviluppare un Sistema di
Gestione Ambientale redatto secondo i requisiti dello standard internazionale UNI EN ISO
14001: 2004 e del Regolamento (CE) 1221/2009.

Tale sistema oltre a integrare le responsabilita inerenti la gestione sostenibile di tutti i
componenti dell'Organizzazione, ha l'obiettivo di mantenere nel tempo la conformita
legislativa in tutti gli ambiti di operativita ed assicurare il miglioramento continuo delle
proprie prestazioni ambientali.

Tale impegno al miglioramento delle prestazioni ambientali si concretizzera attraverso:

S ad _'no sv:luppo
. ._j-_--_coilaborazmne di

-'.-"':,'fiefﬂc;enza mlmm:zzando y |mpatto sull ambiente,

" Amministrazione Comunale si impegna a redigere periodicamente la Dichiarazione
Ambientale e renderla disponibile a tutte le parti interessate.




CORUNT T FRACLEA

o feanlhi

PAGINA BIANCA




i BRACLEA

i

SR
PNAy ES

U

COM

PAGINA BIANCA




Letto, confermato e sottoscritio.

{laria Piattelli

N JRYESN

I} sottoscritto Responsabile dell” Area Amministrativa attesta che la presente deliberazione:
- dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000
[X - pubblicata all’ Albo Pretorio on-line per 15 giomi consecutivi a partire dal
[ - comunicata in pari data ai capigruppo consiliari
¢ divenuta ESECUTIVA ‘

dopo il decimo giorne dalla pubblicaiione, ai sensi deli’art. 134, comma 3. del D.Lgs. 267/2000,
in data

Delibera di Giunta n. 152 dej 17/11/2016

Il Responsabile dell” Area Amministrativa
Dr.ssa Ilaria PIATTELLI

Pagina 3 di 3



